

PROTOKÓŁ NR 27/2021

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 17 marca 2021 roku o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listami obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Radna Katarzyna Stachowiak, która otworzyła posiedzenie, powitała wszystkich oraz przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXXII Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXXII Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Elżbiecie Gazda-Zielony.

Pani Kierownik przedstawiła projekt uchwały **w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie za 2020 rok oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w Gminie Lipno, 258**. Szczegółowo omawiając treść sprawozdania, odpowiadała także na pytania Radnych, zadawane na bieżąco do odmawianych spraw. W dyskusji Komisja nie wniosła żadnych uwag ani innych propozycji do treści projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie za 2020 rok oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w Gminie Lipno, 258

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych; głosów „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie za 2020 rok oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w Gminie Lipno, 258.

Następnie Pani Kierownik GOPS w Lipnie, Elżbieta Gazda – Zielony, przedstawiła projekt uchwały **w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2020 rok oraz wykazu potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Lipno, 259**. Wyjaśniła, iż przedmiotowe sprawozdanie przedstawia m.in. dane dotyczące liczby dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych, liczbę rodzin objętych pomocą asystenta rodziny, wymiar wsparcia specjalistycznego np. psychologicznego, mediacyjnego. Ponadto sprawozdanie zawiera sprawozdanie finansowe uwzględniające kwoty, jakie Gmina Lipno poniosła w związku z realizacją zadań dotyczących wspierania rodziny w 2020 r.

W dyskusji Komisja nie wniosła żadnych uwag ani innych propozycji do treści projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2020 rok oraz wykazu potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Lipno, 259.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych; głosów „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2020 rok oraz wykazu potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Lipno, 259.

Ad 2/ Sprawy bieżące.

1. Komisja zapoznała się z pismem w sprawie eliminacji glifosatu z żywności. Temat wyjaśniła Sekretarz Gminy, Małgorzata Schwarz. Poinformowała, że do Urzędu Gminy wpłynął wniosek o udostępnienie informacji publicznej, na który Pan Wójt odpowiedzi udzielił, jednak wnioskodawca także prosił, by przedstawić problem eliminacji glifosatu z żywności na Sesji Rady Gminy w celu omówienia problemu i podjęcia odpowiedniej uchwały. Pani Sekretarz poinformowała, że kwestia ta nie wymaga żadnej uchwały, jednakże to Rada decyduje, czy w tej sprawie chce zająć stanowisko w formie uchwały. Wywiązała się dyskusja. Radni omówiwszy temat stosowania różnych środków chemicznych przy produkcji żywności stwierdzili, nie mają żadnego wpływu na to, ile chemii wraca do konsumenta w żywności.
/ omówione pismo w załączeniu/
2. Przewodnicząca Komisji zapoznała obecnych z ogłoszonym komunikatem o dalszej pracy zdalnej w szkołach.
3. Radna Edyta Krysiewicz złożyła pisemną prośbę o zabezpieczenie pieniędzy na projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej w Wilkowicach.
/ kopia pisma w załączeniu/
Wywiązała się dyskusja, w której i Radni, i Wójt Gminy, zgodnie stwierdzali potrzebę rozbudowy tej Szkoły w latach przyszłych. W związku z powyższym przyjęto następujące ustalenia:
 - 1) przygotowanie się pod względem dokumentacyjnym – projektowym, co powinno mieć odzwierciedlenie w planach Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno, tj. zaplanowanie na rok 2022 wykonanie projektu rozbudowy Szkoły.
 - 2) biorąc pod uwagę obecną sytuację lokalową w tej Szkole i jednocześnie zauważając jej potencjał, za pilną potrzebę uznano modernizację i adaptację istniejących pomieszczeń w budynku szkolnym dla pozyskania co najmniej trzech sal lekcyjnych. W związku z tym, Pan Wójt zadeklarował wystąpienie do Pani Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilkowicach, aby w terminie do 19 kwietnia br. zaproponowała rozwiązania mające na celu zwiększenie liczby sal lekcyjnych, poprzez remont, modernizację lub adaptację istniejących pomieszczeń szkolnych oraz szacunkową wycenę kosztów takiego remontu.
4. Przewodnicząca Komisji, Radna Katarzyna Stachowiak, poprosiła aby pamiętać także o potrzebach Szkoły Podstawowej w Goniembicach – zadania boiska sportowego oraz budowy sali gimnastycznej z salami lekcyjnymi.
5. Przewodnicząca Komisji, Radna Katarzyna Stachowiak, przedstawiła problem dotyczący rozliczania za zużyty prąd w budynku szkolnym w Goniembicach, gdzie usytuowane są: szkoła, przedszkole i mieszkania komunalne. Wyjaśniła, że do mieszkań są zamontowane podliczniki, jednak część wspólna do mieszkań (suszarnia i korytarz) jest podłączona do licznika głównego. Z budżetu Szkoły wydatkowano już $\frac{3}{4}$ kwoty przeznaczonej na rachunki za energię elektryczną zaplanowanej na rok 2021, dlatego trzeba sprawdzić skąd

taka zwyżka zużycia. Obecnie z budżetu szkoły schodzą płatności za zużycie prądu w częściach wspólnych budynku komunalnego, przedszkolu, szkoły i sali wiejskiej, która też ma podlicznik, a nie licznik główny.

Wywiązała się dyskusja, w której Pan Wójt zadeklarował sprawdzenie i wyjaśnienie sytuacji.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

Katarzyna Stachowiak

INSPEKTOR

Irena Biegańska

